DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO AO REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

2.541/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 182, Paragrafo único, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, venho, respeitosamente, apresentar DECLARAÇÃO ESCRITA

DE VOTO no sentido de manifestar-me CONTRÁRIO ao RQU Nº 2.541/2021 para

apreciação do PL Nº 3.422/2021, que dispõe sobre a prorrogação do prazo de vigência

da Lei de Cotas e outras providências.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2021.

JUNIO AMARAL
Deputado Federal

PSL/MG

*C
D2

18
45

40
43

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218454043100